1 第 41回日本体外循環技術医学会九州地方会 in OITA

平成 27 年 1 月吉日

日本体外循環技術医学会九州地方会

会員各位

第 41 回日本体外循環技術医学会九州地方会大会

大会長 本多 俊治

第 41 回日本体外循環技術医学会九州地方会大会開催のご案内

謹啓

 時下、会員の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日本体

外循環技術医学会に対し、深いご理解を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、この度、第 41 回日本体外循環技術医学会九州地方会大会を大分県別府市の別府コンベ

ンションセンター（ビーコンプラザ）にて開催する運びとなりましたので御案内申し上げます。

今大会では新しい試みとして、優秀演題賞を設けますので、奮ってご応募下さい。優秀演題賞

の選考基準につきましては、会告の最後に記載しておりますのでご参照下さい。

参加される皆様にとって有意義な大会になりますよう努めてまいりますので、多くのご参加

を心よりお待ちいたしております。

謹白

1.会期：平成 27 年 7 月 4 日（土） ～ 7 月 5 日（日）

2.会場：別府コンベンションセンター（ビーコンプラザ） 3 階 国際会議場

    〒874-0828 大分県別府市山の手町 12 番 1 号

    TEL：0977-26-7111   FAX：0977-26-7100

    URL：http://www.b-conplaza.jp/

         外観                 3 階 国際会議場

http://www.b-conplaza.jp/

2 第 41回日本体外循環技術医学会九州地方会 in OITA

◆JR でお越しの方

【徒歩】JR 別府駅から西へ 1.3km

【バス】JR 別府駅西口 3 番のりばより、行き先番号 3

（扇山行き）、または行き先番号 8（スギノイパレス行き）

で約 5 分。

◆自動車でお越しの方

 別府 IC を降りて、一つ目の信号を左折し、また次の信

号を左折し、道沿いに約 10 分

3.大会プログラム：特別講演、教育講演、特別企画、一般講演、ランチョンセミナーなど

4.参加費

学会のみ

会員 前納：￥3,000 当日：￥4,000

非会員  当日：￥7,000

学生  当日：￥0

学会+懇親会
会員 前納：￥6,000 当日：￥7,000

非会員  当日：￥10,000

支払期限 ： 平成 27 年 6 月 26 日（金）まで

支払方法 ： 前納される会員の方に関しましては下記の口座へお振込みをお願い致します

       口座名称：大分銀行 店番号：080 口座番号：7505700

            第 41 回日本体外循環技術医学会九州地方会大会

5.懇親会会場 ： 別府コンベンションセンター レセプションホール

国

レセプ

中

3 第 41回日本体外循環技術医学会九州地方会 in OITA

6.一般演題募集 ： 演題募集は電子メールにて受付いたしております。

          演題募集の詳細は演題募集要項をご覧下さい。

7.優秀演題賞  ： 優秀演題賞は優秀演題選考基準をもとに選考いたしますので優秀演題選

考基準をご覧下さい。

8.連絡先    ： 大分大学医学部附属病院 医療技術部臨床工学・歯科部門 本多 俊治

          〒879-5593 大分県由布市狭間町医大ヶ丘 1 丁目

          TEL：097-549-4411（代表） 内線 6123

          E-mail：jasect-41kyu@oita-u.ac.jp

第 41 回日本体外循環技術医学会九州地方会大会演題募集要項

Ⅰ：演題内容

  体外循環、補助循環および心臓血管外科に関連する内容と致します。

Ⅱ：演題申し込み方法

  演題は電子メールによる応募と致します。

  抄録は、パソコンで明確に印字し、演題名、所属、演者（発表者に○印）、演題要旨を A4

サイズに作成して頂き、電子メールにて添付して応募して下さい。その他の手段で送付さ

れる場合は事前にご連絡ください。

抄録の受付確認は大会事務局よりメールでお知らせします。抄録送信後に確認メールが届

かない場合は、お手数ですが大会事務局までご連絡下さい。

  【応募メール記載内容】

   ・メールの宛先 ： jasect-41kyu@oita-u.ac.jp

   ・メールの件名 ： ｢大会抄録｣

   ・メールの本文 ： 演題名、発表者、発表者の所属名、連絡先（電話番号とメール

             アドレス）を記載して下さい。

※添付される抄録のファイルタイプは、マイクロソフトワード形式で作成いただき、字体は

MS 明朝の 12 ポイント、1200 文字以内でお願い致します。

Ⅲ：抄録の査読について

  今回ご応募頂きました演題抄録は、抄録査読委員を設け、大変失礼とは思いますが査読を

行います。抄録の査読は、演題採否を審査する目的だけではなく、学術活動の一環として

mailto:jasect-41kyu@oita-u.ac.jp
mailto:jasect-41kyu@oita-u.ac.jp

4 第 41回日本体外循環技術医学会九州地方会 in OITA

内容を理解しやすくするために行うことを趣旨としております。何卒ご理解のほど宜しく

お願い致します。

Ⅳ：演題採否

  演題の採否、発表日時などについては大会長にご一任下さい。採否、発表日時は電子

メールでご連絡いたします。

応募締め切りは平成 27 年 3 月 13 日（金）必着と致します。

優秀演題賞選考基準

Ⅰ：対象

  第 41 回日本体外循環技術医学会九州地方会大会に採択された全ての演題を優秀演題賞の

対象とする。

Ⅱ：選考委員

  第 41 回日本体外循環技術医学会九州地方会大会長が任命する。

Ⅲ：選考

選考基準は以下のとおりとし、選考委員により評価、採点を行う。

（１）研究の独創性

（２）目的・方法・結果・考察・結語の一貫性

（３）発表態度（明瞭性、時間配分、スライドの見易さなど）

（４）演題発表の説得力（研究の質、抄録との整合性）

（５）質疑への対応

Ⅳ：表彰

  表彰は大会期間中に行う。金銭の授受はなく賞状と賞品とする。